
11- -

キャンドルナイトへのご協力ありがとうございました

令和3 年 4月

Vol.
212

℡２－３７３２

この社協だよりは共同募金の配分により発行しております

新しい実践計画は、町内の『すべての人』が『幸せを感じる』ように、前計画か

らさらに一歩進んだ仕組みづくりをめざします。

第５期地域福祉実践計画ができあがりました。関係者ヒヤリングなどでご協力いただい

た皆さまに感謝申しあげます。新しい実践計画の基本理念は次のとおりです。

計画書は公式サイトで公開中です。近日中にダイジェスト版をお届けします。

誰もが　幸せ感じる　福祉を求めて誰もが　幸せ感じる　福祉を求めて

第５期佐呂間町地域福祉実践計画



22- -

みんながつながり支え合う地域づくり
の推進

1) 地区たすけあいチームへの活動支援

2) 住民活動支援の仕組みについての検討

3) ” たまり場” ( サロン）設立に助力

社会福祉協議会は、少子高齢化や暮らし方の多様化など、変化す
る社会の中で、福祉問題や生活課題の解決に取り組んでいます。
みんなで支え合い協力しあえる地域づくりを目指し、様々な地域
福祉活動を行ってまいります。

福祉
問題 ・ 生活課題を解決するための
仕組みづくり

1) 小規模で特徴のある住民活動支援

2) 必要な人材や社会資源との橋渡し

3) 実現できなかった住民要望に応える

住民に顔の見える社会福祉協議会
をめざして

1) 多岐にわたる情報提供や活動支援

2) 専門性の高い相談対応に取り組む

3) 新たな” 見える化” を SNS 等で模索する

令和３ 年度 事業予算の概要 令和３ 年度 事業計画の概要

※詳細な事業計画・予算は、老人福祉センターと｢しゃきょうホームページ ｣でご覧いただけます

みんながつながり支え合う地域づくりの推進

福祉問題・生活課題を解決するための仕組みづくり

住民に顔の見える社会福祉協議会を目指して

●

●

●

佐呂間町社会福祉協議会　令和３年度事業計画



33- -

　赤い羽根共同募金へのご協力感謝申し上げます。
　みなさまの大切な募金は、さまざまな地域の課題
を解決するため、町民のやさしさを集め、その思い
やりを届ける『じぶんの町を良くするしくみ』とし
て、町内の福祉活動に活用させていただきます。

令和２年度

赤い羽根共同募金　自治会別内訳

赤い羽根共同募金内訳



44- -

あたたかいご寄付をお寄せいただき、厚くお礼申し上げます。
みなさまからのご厚志は、町の福祉活動に活用することで、感謝の意とさせていただきます。

（令和２年１２月１０日～令和３年３月１１日）

◎香典返しを廃して
･ 水　戸　武　士 様（若　里）
･ 佐　野　ヤ　エ 様（宮前町）
･ 山　内　　　努 様（幸　町 )
･ 小　林　正　典 様（西　富）
･ 牧　野　義　枝 様（栃　木）
･ 原　田　哲　夫 様（中　園）
･ 荒　谷　勇　美 様（浜佐呂間）
･ 信　山　智　德 様（若　里）
･ 太　田　正　直 様（共　立）

･ 松　浦　久美子 様（　北　）
･ 蓬　田　則　江 様（共　立）
･ 佐　藤　浩　慧 様（西　富）
･ 橋　本　秀　市 様（若　里）
･ 金　森　秀　喜 様（白老町）
･ 式　地　勝　美 様（宮前町）
･ 飯　澤　貞　三 様（幌　岩）
･ 杉　本　　　学 様（北見市）
･ 山　内　美榮子 様（大　成）

･ 田　中　修　二 様（東京都）
･ 藤　岡　秋　夫 様（共　立）

◎快気祝いを廃して
･ 室　井　久　志 様（富武士）

◎共立老人クラブへ
･ 蓬　田　則　江 様（共　立）

あたたかいご寄付をありがとうございます

歳末たすけあい募金内訳

歳末たすけあい義援金使い道

令和２年度 歳末たすけあい運動結果報告令和２年度 歳末たすけあい運動結果報告

　皆様からご協力いただきました募金を資金として、昨年から『佐呂間
町社会福祉協議会災害備品整備事業』を実施しています。
　この事業は、大規模な災害等が発生した際に、避難所となる会館等で
緊急的かつ応急的に必要になる電源の確保をするため、４年計画で佐呂
間町内の全自治会の会館等に発電機を整備し、災害に対する備えを強化
することを目的とした事業です。
　今年度は、若里自治会、栄自治会、武士自治会、朝富自治会へお届け
します。


